
Magisterský studijní program a obor  
Budovy a prostředí na Fakultě stavební 
ČVUT v Praze 

Fakulta stavební ČVUT v Praze připravila 
v rámci harmonizace výuky při vstupu do EU 
nový třísemestrální magisterský studijní 
program Budovy a prostředí, navazující na 
bakalářský studijní program Stavební 
inženýrství a to obory Architektura a pozemní 
stavby a Konstrukce pozemních  staveb. 
Absolventi řádného studia získají titul stavební 
inženýr (Ing.). 
 

 
 

Strukturované studium na 
Fakultě stavební ČVUT v Praze 

 
Zaměření oboru 

Studijní obor Budovy a prostředí navazuje na 
dlouholetou tradici výuky navrhování budov 
v oborech Technická zařízení budov a Stavební 
fyzika na Stavební fakultě CVUT v Praze. 
Cílem je komplexní pohled na stavby jako na  
zařízení, která při minimální spotřebě energie a 
minimální zátěži životního prostředí   zajišťují 
komfortní pracovní nebo obytné prostředí, 
reagující na požadavky uživatelů. Důraz je 
kladen na pojímání budovy jako celku, 
s vazbami na vnější i vnitřní životní prostředí 

v měřítku celého životního cyklu budov. 
V zahraničí je tento přístup označován 
„Integrated building design“ 

V rámci studijního oboru mají  studenti 
možnost výběru skupin volitelných předmětů 
zaměřených na Technická zařízení a  
Konstrukce budov, případně si sestavit 
individuální studijní plán.  

Studium je prezenční,  výuka probíhá 
paralelně v českém a anglickém jazyce. 
 

 
 
Vybrané  předměty : 
Společné pro všechny studenty oboru  
Budovy a prostředí 
q Matematika 
q Termomechanika 
q Systémy budov  
q Osvětlení a akustika 
q Stavební tepelná technika 
q Udržitelná výstavba 
q Energetické systémy budov 
q Modelování energetického chování budov 
q Teorie vnitřního prostředí 
q Hodnocení vlivu staveb na životní prostředí 
q Energetický audit 
q Aplikovaná ekologie 
q Specializovaný projekt  

q volitelné předměty (např.Dřevostavby, 
Komínová technika,Udržitelný rozvoj sídel) 

Předměty pro studenty se zaměřením 
Budovy a prostředí - technická zařízení 
q Ekologické systémy budov  
q Energetická náročnost a alternativní  zdroje 
q Inteligentní budovy 
q Inženýrské sítě a objekty 
q Modelování tepelných a hydraulických jevů 

 
Předměty pro studenty se zaměřením 
Budovy a prostředí - konstrukce budov 
q Materiálové inženýrství 
q Akustika 
q Denní osvětlení 
q Stavební tepelná  technika 
 
Výuka 
q přednášky, semináře, projekty, exkurze, 

laboratoře, letní škola 
q 3 semestry, 14 výukových týdnů/semestr + 

6 týdnů zkouškové období, 25 kontaktních 
hodin týdně 

 

 

 

 

 



Uplatnění v praxi : 
q Navrhování budov  (komplexní stavebně-

technické řešení) 
q Projektování TZB (vytápění, 

vzduchotechniky,  zdravotechniky atd.)   
q Konzultační činnost v oboru tepelná 

technika, akustika, osvětlení, energetika 
budov, energetické auditorství 

q Vedoucí projekčního týmu specialistů TZB 
q Realizace staveb  
q Management  provozu  budov 
q Státní správa 
q Doktorské studium 
 
Přijímací řízení 

Podmínkou přijetí ke studiu je úspěšné 
ukončení  minimálně bakalářského studia 
v oborech pozemní stavby, architektura, 
technika prostředí staveb, technická zařízení 
budov a příbuzných oborech. Přijímací zkouška 
ve školním roce  2004/2005 je formou ústního 
pohovoru prováděná v odůvodněných případech 
distanční formou. Informace o přijímacím řízení 
pro akademický rok 2004/2005 pro zájemce o 
studium studijních programů Fakulty stavební  
ČVUT  v Praze naleznete na internetové adrese: 
http://web.fsv.cvut.cz/ pod odkazy Přijímací 
řízení, Akreditace a Studijní programy. 
 
Poplatky za studium: 

Pro uchazeče bez dosaženého titulu Ing. je 
studium hrazeno státem, absolventi 
inženýrského (magisterského) studia platí ve 
školním roce 2004/2005 v souladu s předpisy  
ČVUT poplatky jako studium další vysoké 
školy. Rektor ČVUT může poplatek snížit, 
prominout nebo odložit termín splatnosti 
v souladu se Statutem ČVUT. Bližší informace 
viz www.cvut.cz 
 

Důležité termíny 
Podání přihlášek:  do 19. března 2004 
Přijímací řízení:  14. - 18. června 2004 
Zápis:    září 2004 
Zahájení výuky:  říjen 2004  
 
Ubytování mimopražských studentů 

Mimopražští studenti mohou požádat o 
přidělení koleje v některém z ubytovacích 
zařízeních ČVUT http://www.suz.cvut  
 
Zázemí  

Studenti se mohou stravovat v menzách 
ČVUT, v areálu ČVUT v Praze 6 Dejvicích je 
zdravotní středisko, prodejna literatury a 
sportovní areál Kotlářka.  

Pro výuku nebo její podporu slouží 
studentům výpočetní a informační centrum se 
svými středisky (audio-video, knihovna, 
výpočetní středisko s obsluhou počítačových 
učeben, tiskové s provozem pro katedry 
i studenty). Fakultní knihovna s čítárnou 
má více než l40 000 svazků včetně přístupu 
k zahraničním databázím. V budově je čítárna 
zahraničních časopisů, grafické středisko a  
prodejna potřeb pro studenty. Pro zajištění 
experimentální výuky je fakulta vybavena 
centrálními laboratořemi. 
 
Kontaktní adresa 
ČVUT v Praze, Fakulta stavební 
Studijní oddělení  - Mgr.T. Holoubková.  
Thákurova 7 
166 29 Praha 6 
Telefon: 2 2435 4491 
http://web.fsv.cvut.cz/ 
E-mail: holoubko@fsv.cvut.cz 
 

 
 

 
ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ 

V PRAZE 
Fakulta stavební 

 

 
  

Informace o studiu 
na Fakultě stavební ČVUT v Praze 

 
Magisterský studijní program a obor  

 

Budovy a prostředí 
 
 

školní rok 2004/2005 

 
 
 
 

Thákurova 7, 166 29 Praha 6 - Dejvice 
Telefon: 2 2435 4491 

Internet: http://web.fsv.cvut.cz 
 

http://web.fsv.cvut.cz/
http://www.cvut.cz
http://www.suz.cvut
http://web.fsv.cvut.cz/
mailto:holoubko@fsv.cvut.cz
http://web.fsv.cvut.cz

